
Usnesení Valné hromady Spolku sběratelů a přátel exlibris 

konané 25. března 2023 

 

1/ Valná hromada SSPE přijala a schválila výroční zprávu o činnosti spolku za uplynulé funkční období 

(2021-2023). Ocenila především rozšíření termínů výměnných dnů, které výbor připojil ke spolkovým 

akcím Májový podvečer a Adventní podvečer, jejichž program je věnován významným výročím 

výtvarníků a sběratelů. 

2/ Bylo přijata a schválena zpráva o výsledcích hospodaření za rok 2022. Přijata byla informace o zřízení 

nového spořícího účtu u Moneta Money bank, kde bude převedená částka z FIO banky zhodnocena 

měsíčně 4%. 

3/ Účastníci Valné hromady hlasováním přijali návrhy na změnu některých bodů Stanov SSPE, týkající 

se členství v SSPE a členských příspěvků (jejich prominutí s dosažením věku 90let člena, který je 

minimálně 10 let členem SSPE, platby členských příspěvků k 31. březnu daného roku a opatření při 

neplnění této členské povinnosti). Dále bylo schváleno, že výbor rozhoduje prostou většinou, tedy tří 

hlasů. Účastníci Valné hromady schválili změnu stanov v bodu trvání funkčního období zvolených členů 

výboru, a to ze dvou na čtyři roky.  

4/ Zpráva kontrolní komise (KK) doporučila jak výboru, tak členům, aby se činnost a aktivity spolku více 

zaměřily na ten druh sběratelských aktivit, které byly přijímány všemi členy SSPE pozitivně, např. různé 

subskripce, soubory IPSE SIBI. KK rovněž podpořila vydávání monografií exlibris výtvarníků. 

5/ Valná hromada zvolila pětičlenný výbor SSPE ve složení: Miroslav Petřík, Mgr. Jakub Pich, Ing. Marie 

Moravcová, Mgr. Alois Sassmann a Mgr. Jarmila Špačková. 

6/ Byl přijat a schválen ediční plán na rok 2023 a plán činnosti spolku včetně podpory regionálních 

aktivit. 

7/ V obecní rozpravě zazněly návrhy na další zkvalitnění spolkového života. Předseda SSPE Miroslav 

Petřík informoval o přípravě sjezdu a trienále v říjnu 2023 v Teplicích.  

8/ Valná hromada schválila, že vše na ní projednané a schválené bude sepsáno a zveřejněno na webu 

SSPE, spolkové facebookové stránce a ve spolkovém časopise Knižní značce.  

Usnesení bylo účastníky Valného hromady schváleno. 

 

Sepsal:  

 

 

 

 


